
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев и Перечня лиц, уполномоченных                          

на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние 

места обитания животных без владельцев    

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ                        

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений                          

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

городского округа Чехов, постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 26.08.2020 № 1113/19-01 «Об утверждении Порядка отлова                             

и содержания животных  без владельцев на территории городского округа 

Чехов» в целях контроля осуществления деятельности по обращению                           

с животными  без владельцев на территории городского округа Чехов 

Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных                        

без владельцев (прилагается);  

1.2.   Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев 

(прилагается). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

 



2 
 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                    

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

  

Глава городского округа Чехов      М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации   

городского округа Чехов                      

от ____________№______________ 

 

 

 

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных                         

без владельцев 

 

 

-территории жилого назначения;  

-территории, на которых размещены скверы, парки, пруды, береговые 

полосы водных объектов общего пользования, объекты туризма; 

-детские и спортивные площадки; 

-территории детских дошкольных учреждений, учреждений образования                      

и здравоохранения, культуры и спорта;   

-особо охраняемые природные территории; 

-территории кладбищ, мемориальных комплексов; 

-территории объектов транспортной инфраструктуры (железнодорожные, 

автомобильные вокзалы и станции, автобусные остановки, аэропорты); 

-территории торгово-развлекательных центров, организаций торговли                 

и общественного питания.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации   

городского округа Чехов                      

от ____________№______________ 

 

 

 

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев 

 

 

- начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов; 

 

- начальник отдела содержания жилищного фонда, природопользования                   

и экологии Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Чехов; 

 

- ведущий инспектор отдела содержания жилищно-коммунального хозяйства 

Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского 

округа Чехов, ответственный за работу в области обращения                                     

с безнадзорными животными. 

 


	1
	2
	3
	4

